
令和７年５月１２日  

保護者 様 

天草市立本渡北小学校  

  校 長   木村 純一  

 

本校へ来校される際の注意事項について（お願い） 

 

 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動へご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、保護者の皆様が来校される際は、児童の安全を守る観点からも下記

のことについてご注意くださいますようお願いいたします。 

 なお、保護者の方以外（祖父母等）で来校される方にもお伝えいただける

と幸いです。 

 

記 

 

１ 緊急時（児童の体調不良等）、本校に車を乗り入れる場合は、以下のＵ

ＲＬをクリックして注意事項をご確認ください。 

  車の乗り入れについて 

⇒ https://es.higo.ed.jp/hondok/wysiwyg/file/download/1/14015 

※ 事故防止のため、基本的に本校への車の乗り入れはご遠慮ください。

（緊急時以外は、小島商店前の駐車場をご利用ください。） 

※ お子様の体調不調等でお迎えに来られる場合は、周囲に十分注意し、

最徐行での通行をお願いします。 

 

２ 校舎内に入られる際は、必ず職員玄関から入り事務室または職員室へお

声かけください。 

※ 忘れ物等を届けられる場合は、必ず事務室へお声かけください。 

（事務職員が不在の場合は、職員室へお声かけください。） 

 


